
Anglický jazyk (4. 5. – 7. 5. 2020) 
Milí žáci, 

v tomto zkráceném týdnu (státní svátek, 8. 5.) využijeme k procvičení učiva 4. lekce Self Check 

v učebnici na str. one hundred minus fifty-four is ??? Vaším úkolem je na dané straně najít cvičení, 

kterým si upevníte znalosti o přídavných jménech. Toto cvičení přepiš do ŠS a přelož do češtiny. Dále 

vypracuj str. 46/4 rovněž do ŠS (překlad je dobrovolný). Připomeň si pravidlo tvoření otázky u 

přítomného prostého času: sloveso (do, does), podmět (I, you, he, she, it, we they), sloveso (walk, eat, 

like, play, live ...) a krátkou odpověď na tuto otázka: No/Yes, podmět, sloveso. Kterým slovesem se 

ptáme (do, does), tím slovesem odpovídáme (do, does), v záporu přidáme not. Znovu si také připomeň 

pravidla použití přítomného prostého času (uč. str. 41). Posledním Tvým úkolem je práce s textem 

v učebnici na str. 45. Jak bys přeložil (– a) toto zvířecí podobenství … Moje sestra je pracovitá jako 

včelka …. do češtiny? = My sister is as busy as a bee. Přečti si text My family a napiš 4 věty, ve kterých 

použiješ vazbu zvířecího podobenství, např. My brother is as playful as a kitten (My brother is as… as 

a/an …). Můj bratr je hravý jako kotě. Pokud chceš, můžeš se inspirovat učebnicí 45/4 a vytvořit tak 

svou vlastní básničku. Dovedl (- a) bys tuto gramatiku vysvětlit svými slovy? Určitě jsi přišel (- la) na to, 

že je potřeba znát přídavná jména, názvy zvířat a slovíčko as. Vypracovaná cvičení 46/2, 46/4 a 4 věty 

se zvířecím podobenstvím (nebo básničkou) pošlete prosím do 11. 5. Kolik času Ti zabralo vypracovat 

daný úkol? Jak by ses ohodnotil? Které cvičení bylo pro Tebe nejnáročnější? Které nejjednodušší? Ve 

které ses dozvěděl (- a) něco nového, zajímavého? Tvá vyjádření jsou pro nás zpětnou vazbou. Opět 

připomínáme, že procvičovat můžeš na odkazech, které již byly uvedeny. Pokud někdo z vás našel i jiné 

možnosti, jak se v angličtině vzdělávat, tak nás na ně prosím upozorněte. A my je předáme ostatním. 

Naskýtá se i možnost v podobě video konferencí, kterých se jako třída účastníte. 

Ať se daří. 

Mgr. J. Popovičová, Mgr. H. Vojkůvková  

Pozn. Je možnost se mnou komunikovat i formou Skypu (Helena Vojkůvková) a to každý čtvrtek v době 

od 13-15 hodin. 

 

 

 


